2

[image: image1.png]

ПРОТОКОЛ № 3
ОЧЕРЕДНОГО ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Первого созыва

 р.п. Шаранга

27 октября  2022  года

      Всего депутатов – 15
     Присутствовало - 13

Открывает заседание и ведет заседание Совета депутатов председатель Совета депутатов Блинов И.Г.

На заседании присутствуют: глава местного самоуправления Ожиганов Д.О., главы сельских и поселковой администрации, помощник межрайонного прокурора Кутырева М.А.,   руководители отделов и управлений администрации района,  СМИ, представители общественности.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

      1. Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шарангском муниципальном округе Нижегородской области
      2. О муниципальном дорожном фонде Шарангского муниципального                     округа Нижегородской области

      3. Об установлении и введении в действие земельного налога

      4. Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц

      5. О назначении публичных слушаний (по бюджету).

      6. О внесении изменений в решение сельского Совета Черномужского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области от 16.12.2021г № 33 «О бюджете поселения на 2022 год»
       7. О внесении изменений в решение сельского Совета Кушнурского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области от 23 декабря 2021 года № 31 «О бюджете поселения на 2022 год»
       8. О внесении изменений в решение Поселкового Совета рабочего поселка Шаранга Шарангского муниципального района  Нижегородской области от 17.12.2021 года №51  «О бюджете поселения на 2022 год»

       9. Об утверждении Положения о Совете депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской области
	       10. Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской области

       11. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.09.2022г. № 16 «О назначении ликвидационной комиссии»
        12. О размере оплаты труда главы местного самоуправления Шарангского муниципального округа

       13. О наделении Совета  депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской области правами юридического лица

      14. О назначении уполномоченного лица по приему сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской области

       15.Об определении официальных средств массовой информации для официального опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Шарангского муниципального округа Нижегородской области
       16. Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Шарангском муниципальном округе Нижегородской области
        17.О внесении изменений  в решение сельского Совета Кушнурского сельсовета Шарангского муниципального района от 09.09.2022г. № 26
       18. О внесении изменений  в решение Земского собрания Шарангского муниципального района  от 25.01.2022г.  № 2  «Об утверждении структуры администрации Шарангского муниципального района»
       19. Об утверждении категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения в муниципальном жилищном фонде Шарангского муниципального округа

СЛУШАЛИ:  Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шарангском муниципальном округе Нижегородской области
ДОКЛАДЫВАЕТ:  Торопова А.Н. – начальник финансового управления
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.
Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.
СЛУШАЛИ:  О муниципальном дорожном фонде Шарангского муниципального                     округа Нижегородской области
ДОКЛАДЫВАЕТ: Торопова А.Н. – начальник финансового управления
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.
СЛУШАЛИ: Об установлении и введении в действие земельного налога  ДОКЛАДЫВАЕТ: Торопова А.Н. – начальник финансового управления
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ:  Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц
ДОКЛАДЫВАЕТ: Торопова А.Н. – начальник финансового управления
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ:  О назначении публичных слушаний (по бюджету).

ДОКЛАДЫВАЕТ: Торопова А.Н. – начальник финансового управления
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение сельского Совета Черномужского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области от 16.12.2021г № 33 «О бюджете поселения на 2022 год»
ДОКЛАДЫВАЕТ: Торопова А.Н. – начальник финансового управления
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ:   О внесении изменений в решение сельского Совета Кушнурского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области от 23 декабря 2021 года № 31 «О бюджете поселения на 2022 год»
ДОКЛАДЫВАЕТ: Торопова А.Н. – начальник финансового управления
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в решение Поселкового Совета рабочего поселка Шаранга Шарангского муниципального района  Нижегородской области от 17.12.2021 года №51  «О бюджете поселения на 2022 год»
ДОКЛАДЫВАЕТ: Торопова А.Н. – начальник финансового управления
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о Совете депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской области
ДОКЛАДЫВАЕТ: Саркисова Т.В. – заведующая организационно – правовым отделом
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ:  Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской области
ДОКЛАДЫВАЕТ: Саркисова Т.В. – заведующая организационно – правовым отделом
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.09.2022г. № 16 «О назначении ликвидационной комиссии»
ДОКЛАДЫВАЕТ: Саркисова Т.В. – заведующая организационно – правовым отделом
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ:   О размере оплаты труда главы местного самоуправления Шарангского муниципального округа
ДОКЛАДЫВАЕТ: Саркисова Т.В. – заведующая организационно – правовым отделом
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ: О наделении Совета  депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской области правами юридического лица
ДОКЛАДЫВАЕТ: Саркисова Т.В. – заведующая организационно – правовым отделом
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ:  О назначении уполномоченного лица по приему сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской области
ДОКЛАДЫВАЕТ: Саркисова Т.В. – заведующая организационно – правовым отделом
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ:  Об определении официальных средств массовой информации для официального опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Шарангского муниципального округа Нижегородской области
ДОКЛАДЫВАЕТ: Саркисова Т.В. – заведующая организационно – правовым отделом
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Шарангском муниципальном округе Нижегородской области
ДОКЛАДЫВАЕТ: Саркисова Т.В. – заведующая организационно – правовым отделом
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ: О внесении изменений  в решение сельского Совета Кушнурского сельсовета Шарангского муниципального района от 09.09.2022г. № 26
ДОКЛАДЫВАЕТ: Саркисова Т.В. – заведующая организационно – правовым отделом
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.
СЛУШАЛИ: О внесении изменений  в решение Земского собрания Шарангского муниципального района  от 25.01.2022г.  № 2  «Об утверждении структуры администрации Шарангского муниципального района»
 ДОКЛАДЫВАЕТ: Ожиганов Д.О. – глава местного самоуправления Шарангского муниципального района
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ:  Об утверждении категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения в муниципальном жилищном фонде Шарангского муниципального округа
ДОКЛАДЫВАЕТ: Кузьминых Е.Г. – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом
РЕШИЛИ: Решение принимается единогласно и прилагается.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель Совета депутатов

И.Г.Блинов